2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.06.2025  № 3380
г.Окуловка

О признании многоквартирного жилого дома аварийным и

подлежащим сносу

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47, Уставом Окуловского муниципального района, Уставом Окуловского городского поселения, Положением о межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда на территории Окуловского городского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Окуловского городского поселения от 27.05.2015 № 255 (в редакции решений Совета депутатов Окуловского городского поселения от 28.12.2016 № 68, от 28.04.2021 № 30), на основании заключения от 24.01.2025 № 1 межведомственной комиссии, состав которой утвержден постановлением  Администрации Окуловского муниципального района от 21.04.2016 № 485 (в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 18.12.2024 № 2729),  и представленных документов, Администрация Окуловского муниципального района

1. ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2. Признать многоквартирный жилой дом общей площадью 220,5 кв. м., с кадастровым номером 53:12:0612002:56, расположенный по адресу: Новгородская область, Окуловский район, г. Окуловка, ул. Коммунаров,        д. 29, аварийным и подлежащим сносу.

3. Расселить граждан, занимающих жилые помещения в многоквартирном доме по договорам социального найма, путем предоставления им жилых помещений по договорам социального найма,  в  срок  до  31.12.2029.

4. В отношении жилых помещений, находящихся в частной собственности, осуществить процедуры в соответствии с ч. 10 ст. 32 Жилищного кодекса Российской Федерации (в том числе выплаты возмещения по соглашению с собственниками жилых помещений в случае изъятия жилых помещений для муниципальных нужд).

5. Опубликовать постановления в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района», разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Заместитель Главы

администрации района    А.С. Киселев